
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22.02.2023                                           № 14/206 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, 

общественных обсуждениях в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный округ Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 

01.03.2020 № Пр-354 , Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о публичных слушаниях, общественных 

обсуждениях в муниципальном образовании  Пижанский муниципальный 

округ Кировской области, утвержденное решением Думы Пижанского 

муниципального округа от 24.09.2021 № 1/8 следующие изменения: 

1.1. Подраздел 4.6 раздела 4 дополнить пунктом 7 следующего 

содержания:  

«7) в муниципальном правовом акте о проведении публичных 

слушаний может быть установлено, что для размещения материалов, 

информации о проведении публичных слушаний, обеспечения возможности 

представления жителями муниципального образования своих замечаний и 

предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях 

предусматривается использование федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал)». 

1.2. В подразделе 6.1 раздела 6 после слов «в средствах массовой 

информации» дополнить словами «, на едином портале». 



1.3. В подразделе 8.3 раздела 8 после слов «со дня проведения 

публичных слушаний» дополнить словами «в средствах массовой 

информации, на официальном сайте Пижанского муниципального округа и в 

соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа  

 
Глава Пижанского  

муниципального округа 

 

  В.И. Лаптева 

 
 

  А.Н. Васенин 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующая отделом организационной и 

информационной работы администрации 

Пижанского муниципального округа                                   О.А. Наймушина 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского  

муниципального округа                                                     М.В. Семенова 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 


